HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

  HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VP
V/v tổ chức kỳ họp chuyên đề (kỳ

họp thứ Mười ba) HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026

        Chi Lăng, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Sau khi xem xét Công văn số 1063/UBND-VP, ngày 22/5/2024 của

UBND huyện Chi Lăng về việc đề xuất tổ chức kỳ họp chuyên đề HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực HĐND huyện Chi Lăng có ý kiến như sau:

1. Nhất trí việc tổ chức kỳ họp chuyên đề của HĐND huyện theo văn bản

xin ý kiến, đề xuất của UBND huyện.

2. Dự kiến thời gian tổ chức kỳ họp chuyên đề (kỳ họp thứ Mười ba)

HĐND huyện, khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 vào trung tuần tháng 6 (thời gian,

địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).

3. Để đảm bảo thời gian, quy trình tổ chức kỳ họp đúng theo quy định. Đề

nghị UBND huyện trình xin ý kiến Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy cho ý kiến về các nội dung trình tại kỳ họp chuyên đề. Đồng thời để

đảm bảo hồ sơ theo quy định, đề nghị UBND huyện hoàn thiện tài liệu liên quan

đến kỳ họp (Tờ trình, dự thảo Nghị quyết, tài liệu liên quan... ) gửi Thường trực

HĐND huyện trước ngày 12/6/2024 (qua Văn phòng HĐND và UBND) để

thẩm tra theo quy định.

Thường trực HĐND huyện Chi Lăng đề nghị UBND huyện Chi Lăng

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ (BC)

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trang TT Điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSKH (BĐT)

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quang Trung

		2024-05-27T17:45:05+0700

		2024-05-27T18:57:31+0700

		2024-05-27T18:57:31+0700

		2024-05-27T18:57:31+0700